
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА МОСКВЫ 

«ГОРОДСКОЙ ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР 

ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ»

О внесении изменений в приказ
ГБУ ГППЦ ДОгМ
от 11 октября 2017 г. № 499

В целях совершенствования и повышения качества организационно- 
методической деятельности Г осударственного бюджетного учреждения 
города Москвы «Городской психолого-педагогический центр Департамента 
образования города Москвы», в связи с кадровыми изменениями

1. Внести изменения в приказ ГБУ ГППЦ ДОгМ от 11 октября
2017 г. № 499 «Об утверждении перечня направлений практико
ориентированной исследовательской деятельности ГБУ ГППЦ ДОгМ на 2017-
2018 учебный год», изложив приложение к приказу в редакции согласно 
приложению к настоящему приказу

деятельности Ушаковой Е.В. довести приказ до сведения начальников 
отделов и старших методистов территориальных отделений.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
директора Середенко Н.В.

П Р И К А З

ПРИКАЗЫВАЮ:

Начальнику отдела методической и инновационной

Директор Л.Е. Олтаржевская



Приложение к приказу 
ГБУ ГППЦ ДОгМ
от « U  » iJUiyi'CUU^ 2018 г. 
№ J/// '

Перечень направлений
практико-ориентированной исследовательской деятельности 

Государственного бюджетного учреждения города Москвы 
«Городской психолого-педагогический центр 
Департамента образования города Москвы» 

на 2017 -  2018 учебный год

1. Лаборатория технологий развития ранней помощи 
Руководитель Лаборатории -  Ярыгин Валерий Николаевич, старший 

методист
Творческий коллектив Лаборатории:

1. Батяева Светлана Вадимовна, учитель-логопед
2. Благу шина Ольга Сергеевна, педагог-психолог
3. Гришакова Светлана Александровна, педагог-психолог
4. Грушина Ирина Александровна, учитель-логопед
5. Гуркина Ирина Викторовна, учитель-дефектолог
6. Дедова Светлана Михайловна, педагог-психолог
7. Жуковская Ирина Аркадьевна, педагог-психолог
8. Ильина Ирина Валерьевна, учитель-дефектолог
9. Казьмин Александр Михайлович, методист
10. Ким Ирина Витальевна, учитель-дефектолог 
11 .Клец Дарья Васильевна, учитель-логопед
12.Кочергина Анна Григорьевна, педагог-психолог 
И.Краснокутская Екатерина Николаевна, педагог-психолог
14. Кудленок Виктория Евгеньевна, методист
15. Марти-Торне Нина Игоревна, педагог-психолог
16. Мельниковская Наталья Сергеевна, педагог-психолог
17. Минченко Ирина Николаевна, методист
18. Мохирева Елена Анатольевна, учитель-логопед
19.Островская Екатерина Анатольевна, педагог-психолог 
20.Палий (Колупаева) Оксана Геннадьевна, социальный педагог 
21 .Савостьянова Елена Владимировна, учитель-логопед
22. Сергеева Татьтяна Вячеславовна, учитель-логопед
23. Словохотова Ольга Владимировна, педагог-психолог
24. Соколова Ирина Алексеевна, педагог-психолог
25. Федорина (Щедрова) Екатерина Сергеевна, педагог-психолог
26. Фроликова Ольга Александровна, педагог-психолог
27. Храмова Елена Владимировна, педагог-психолог
28. Ярыгина Лариса Викторовна, социальный педагог



2. Лаборатория IT сопровождения
Руководитель Лаборатории -  Загладин Василий Сергеевич, старший 

методист
Творческий коллектив Лаборатории:

1. Абдуллина Светлана Александровна, педагог-психолог
2. Алехина Юлия Геннадьевна, учитель-логопед
3. Банников Павел Александрович, педагог-психолог
4. Белоусова Светлана Александровна, учитель-логопед
5. Булатова Надежда Рашитовна, учитель-дефектолог
6. Воробьева Мария Геннадиевна, педагог-психолог
7. Глазова Елена Александровна, учитель-дефектолог
8. Голерова Оксана Александровна, старший методист
9. Гударева Ольга Владимировна, педагог-психолог
10. Долгова Анна Геннадьевна, старший методист
11. Злобина Ольга Марковна, педагог-психолог
12. Ивашкова Наталья Евгеньевна, педагог-психолог 
И.Кабаченко Елена Ивановна, учитель-логопед
14. Кабаченко Наталья Александровна, учитель-логопед
15. Казачкина (Тютюнник) Екатерина Владимировна, учитель-логопед
16. Карпова Ольга Юрьевна, педагог-психолог
17. Клец Дарья Васильевна, учитель-логопед
18. Кондакова Наталья Анатольевна, учитель-логопед
19. Кондрашина Маргарита Андреевна, учитель-дефектолог
20. Коношанова Надежда Георгиевна, учитель-логопед
21. Кораблина Татьяна Владимировна, педагог-психолог
22. Краснова Ольга Андреевна, методист
23. Крупская Екатерина Вадимовна, педагог-психолог
24. Кузьмина Евгения Николаевна, учитель-логопед
25. Кулешова (Гриценко) Дарья Викторовна, учитель-логопед
26. Кулешова Ирина Владимировна, учитель-дефектолог
27. Лебедева Юлия Андреевна, учитель-логопед
28. Лемкина Юлия Александровна, педагог-психолог
29. Лопаткина Мария Геннадьевна, учитель-дефектолог
30. Марко Надежда Тарасовна, педагог-психолог
31 .Мельничук Любовь Андреевна, учитель-логопед
32. Михоленок Лариса Александровна, учитель-логопед
33. Налтакян Сюзанна Валериевна, учитель-логопед
34. Парамонова Татьяна Геннадьевна, воспитатель
35. Петрова Ольга Владимировна, педагог-психолог
36. Полукарова Анна Владимировна, педагог-психолог
37. Пятчиц Марина Викторовна, учитель-логопед
38. Рублева Елена Михайловна, педагог-психолог
39. Рябчук Елизавета Владимировна, социальный педагог
40. Селезнева Анастасия Сергеевна, учитель-дефектолог
41. Семенов Алексей Валерьевич, старший методист



42. Семенященко Лариса Ирбековна, педагог-психолог
43. Сердюкова Оксана Владимировна, педагог-психолог
44. Серопян Нона Степановна, педагог-психолог
45. Скворцова Екатерина Александровна, учитель-дефектолог
46. Спасская Юлия Владимировна, учитель-логопед
47. Сыроватко Светлана Михайловна, учитель-логопед
48. Тихонова Елена Сергеевна, учитель-логопед
49. Хватаева (Рункова) Маргарита Владимировна, учитель-логопед 
50.Черенкова Евдокия Ярополковна, педагог-психолог
51 .Шаповалова Светлана Виталиевна, педагог-психолог
52. Шелеметьева Татьяна Валерьевна, учитель-логопед
53. Штырмер Татьяна Александровна, учитель-дефектолог
54. Щавелева Евгения Александровна, учитель-логопед

3. Лаборатория технологий сопровождения детей с РАС 
Руководитель Лаборатории -  Козорез Анастасия Ивановна, старший 

методист
Творческий коллектив Лаборатории:

1. Аверкина Наталья Владимировна, учитель-дефектолог
2. Агафонова Татьяна Сергеевна, учитель-дефектолог
3. Акинфова Александра Эльдаровна, педагог-психолог
4. Багулина Наталья Валерьевна, учитель-дефектолог
5. Батурина Екатерина Валерьевна, учитель-логопед
6. Белоглазова Мария Александровна, педагог-психолог
7. Благушина Ольга Сергеевна, педагог-психолог
8. Борисова Мария Вадимовна, педагог-психолог
9. Бронякин Владимир Александрович, педагог-психолог 
Ю.Будагаева Анна Григорьевна, учитель-логопед
11 .Виноградная Оксана Владимировна, учитель-логопед
12. Герасимова (Шмакова) Анастасия Михайловна, педагог-психолог
13. Глаголева Елена Анатольевна, учитель-логопед
14. Гоман Александра Николаевна, методист
15. Гончаренко Мария Сергеевна, учитель-дефектолог
16. Горностаева Светлана Андреевна, педагог-психолог
17. Григолашвили Ирина Сергеевна, педагог-психолог
18. Данилова Марина Николаевна, учитель-логопед
19. Данилюк Юлия Игоревна, педагог-психолог
20. Дементьев Николай Николаевич, педагог-психолог
21. Дугина Елена Николаевна, педагог-психолог
22. Егорова Лилия Сергеевна, учитель-дефектолог
23. Елина Ирина Андреевна, учитель-логопед
24. Епанчинцева Инна Валерьевна, учитель-дефектолог
25. Ермакова Светлана Сергеевна, учитель-дефектолог
26. Ермилова Зинаида Ильинична, учитель-дефектолог
27. Ермишина Наталья Алексеевна, учитель-дефектолог



28. Журова Татьяна Юрьевна, педагог-психолог
29. Жучкова Анна Юрьевна, педагог-психолог
30.Землянская Анна Александровна, учитель-логопед 
31 .Зенина Анна Максимовна, учитель-дефектолог
32. Калугина Татьяна Владимировна, учитель-логопед
33. Качалова Юлия Николаевна, учитель-дефектолог
34. Киселева Марина Юрьевна, педагог-психолог
35. Князева Елена Викторовна, педагог-психолог
36. Ковбот Алексей Геннадиевич, педагог-психолог
37. Кондакова Наталья Анатольевна, учитель-логопед
38. Конова (Нечипоренко) Вера Вячеславовна, учитель-дефектолог
39. Кораблина Александра Михайловна, социальный педагог
40. Краснокутская Екатерина Николаевна, педагог-психолог 
41 .Кривоносова Елена Сергеевна, педагог-психолог
42. Крупская Екатерина Вадимовна, педагог-психолог
43. Лисицын Владислав Александрович, педагог-психолог
44. Лопушанская Татьяна Алексеевна, педагог-психолог
45. Мазякина Татьяна Сергеевна, педагог-психолог
46. Максимова Мария Владимировна, учитель-дефектолог
47. Малетина Наталия Леонидовна, педагог-психолог
48. Мамонова Марина Викторовна, учитель-логопед
49. Матвеев Иван Юрьевич, педагог-психолог
50. Матвеева Софья Геннадьевна, педагог-психолог 
51 .Машкова Ирина Ивановна, учитель-логопед
52. Михайлов Даниил Александрович, педагог-психолог
53. Морозова Елена Геннадьевна, учитель-логопед
54. Назарова Лариса Александровна, педагог-психолог
55. Наумова Ирина Петровна, учитель-дефектолог
56.Обухова Анастасия Владимировна, педагог-психолог 
57.0строверхова Лариса Витальевна, педагог-психолог
58. Панаиоти Валентина Николаевна, педагог-психолог
59. Панферова Юлия Николаевна, педагог-психолог
60. Пархоменко Елизавета Владимировна, учитель-дефектолог 
61 .Савватеева Мария Михайловна, педагог-психолог
62. Садовская Инна Владимировна, учитель-логопед
63. Селезнева Екатерина Павловна, учитель-дефектолог
64. Сенчилова Элла Валерьевна, педагог-психолог
65. Сидорова Мария Александровна, педагог-психолог
66. Статников Александр Исакович, методист
67. Трактова Светлана Анатольевна, педагог-психолог 
68.Черныш Марина Леонидовна, учитель-логопед 
69.Чечина Александра Олеговна, педагог-психолог
70.Шевченко (Черкасова) Виктория Александровна, педагог-психолог 
71 .Шпынова Ирина Геннадьевна, учитель-дефектолог



4. Лаборатория профилактики социальный рисков
Руководитель Лаборатории -  Васильева Наталья Николаевна, старший 

методист
Творческий коллектив Лаборатории:
1. Бабушкина Татьяна Юрьевна, педагог-психолог
2. Байбакова Елена Витальевна, педагог-психолог
3. Богданова Елена Сергеевна, педагог-психолог
4. Бронякин Владимир Александрович, педагог-психолог
5. Ганюшин Сергей Владимирович, педагог-психолог
6. Глазунова Елена Александровна, педагог-психолог
7. Дементьев Николай Николаевич, педагог-психолог
8. Дитерихс Анна Леонидовна, педагог-психолог
9. Женодарова Елена Дмитриевна, педагог-психолог 
Ю.Жинель Елена Викторовна, педагог-психолог
11 .Журкина Татьяна Александровна, педагог-психолог
12. Иванова Елена Владимировна, педагог-психолог
13. Иванова Лидия Викторовна, педагог-психолог
14. Исаева Екатерина Сергеевна, педагог-психолог
15. Иошпа Надежда Александровна, педагог-психолог
16. Казаков Андрей Михайлович, педагог-психолог
17. Капорская Надежда Анатольевна, педагог-психолог
18. Кленкова Ольга Евгеньевна, педагог-психолог
19. Ковтунов Денис Юрьевич, социальный педагог
20. Кондрашкин Артем Владимирович, педагог-психолог 
21 .Коновалов Антон Юрьевич, методист
22. Крысько Анастасия Андреевна, педагог-психолог
23. Лидлейн Егор Михайлович, педагог-психолог
24. Лисицын Владислав Александрович, педагог-психолог
25. Мазякина Татьяна Сергеевна, педагог-психолог
26. Марченко Екатерина Сергеевна, социальный педагог
27. Мирошин Глеб Константинович, педагог-психолог
28. Набатова Ирина Владимировна, педагог-психолог
29. Пипченко Николай Владимирович, социальный педагог
30. Почтарева Вероника Васильевна, педагог-психолог
31 .Путинцева Наталья Владимировна, социальный педагог
32. Ратникова Светлана Николаевна, педагог-психолог
33. Розумная Наталья Викторовна, педагог-психолог
34. Романова Лидия Николаевна, методист
35. Савкова (Рудомазина) Виктория Михайловна, педагог-психолог
36. Соловьев Михаил Александрович, педагог-психолог
37. Сырейщикова Екатерина Николаевна, педагог-психолог 
38.Чернобривец Илья Александрович, педагог-психолог
39. Якушенок Светлана Викторовна, педагог-психолог
40. Ямковая Людмила Сергеевна, педагог-психолог 
41 .Ярыгина Лариса Викторовна, социальный педагог



5. Лаборатория нейропсихологических технологий в образовании 
Руководитель Лаборатории -  Медведкова Ольга Леонидовна, старший 

методист
Творческий коллектив Лаборатории:

1. Алехина Ирина Анатольевна, педагог-психолог
2. Банников Павел Александрович, педагог-психолог
3. Беланова Светлана Ивановна, учитель-логопед
4. Варешина Наталья Михайловна, учитель-логопед
5. Васильева Анна Александровна, педагог-психолог
6. Войтеховская Мария Михайловна, педагог-психолог
7. Глаголева Елена Анатольевна, учитель-логопед
8. Глазунова (Голикова) Татьяна Валерьевна, педагог-психолог
9. Гусева Виктория Германовна, педагог-психолог
10. Даниелян Юлия Михайловна, педагог-психолог 
11 .Денисова Ирина Юрьевна, педагог-психолог 
12.3веробоева Лилия Викторовна, педагог-психолог
13. Иванникова Ольга Анатольевна, учитель-дефектолог
14. Ивашкова Наталья Евгеньевна, педагог-психолог
15. Калинина Ольга Сергеевна, педагог-психолог
1 б.Комахина Людмила Викторовна, учитель-логопед
17. Константинова Марина Андреевна, педагог-психолог
18. Королева Вера Ивановна, учитель-дефектолог
19. Коростышевская Татьяна Анатольевна, педагог-психолог
20. Кравчук Наталия Григорьевна, учитель-дефектолог 
21 .Краснова Ольга Андреевна, методист
22. Крупская Екатерина Вадимовна, педагог-психолог
23. Кудленок Виктория Евгеньевна, методист
24. Кузева Ольга Владимировна, педагог-психолог
25. Курицын Александр Валерьевич, педагог-психолог
26. Лобанова Юлия Александровна, педагог-психолог
27. Маскинская Екатерина Андреевна, педагог-психолог
28. Муравьева Юлия Владимировна, педагог-психолог
29. Нагорнова Елизавета Львовна, педагог-психолог
30. Науменко Жанна Владимировна, учитель-логопед 
31 .Пешева Оксана Владимировна, учитель-логопед
32. Попова Анастасия Юрьевна, педагог-психолог
33. Романова Антонина Александровна, старший методист
34. Савенкова Елена Альбертовна, учитель-логопед
35. Савинова Юлия Александровна, педагог-психолог
36. Саркисова Марина Григорьевна, педагог-психолог
37. Саушкина Наталья Анатольевна, педагог-психолог
38. У скова (Пак) Екатерина Сергеевна, педагог-психолог
39. Филимонова Екатерина Андреевна, педагог-психолог
40. Хохлова Мария Дмитриевна, педагог-психолог
41 .Чернобривец Илья Александрович, педагог-психолог



42.Черноусова Эльмира Габдрахимовна, педагог-психолог 
43.Чигрецкая Наталья Николаевна, учитель-дефектолог 
44.Шевченко Дмитрий Михайлович, педагог-психолог


